
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956 - 2016

¿ t 60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2016
AÑO DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAL

Córdoba, 24 de octubre de 2016

VISTO:
El fallecimiento del exprofesor de esta Casa Dr. Ricardo Adolfo Castro,

acaecido el día 23 de octubre ppdo.; y

CONSIDERANDO:
El hondo pesar que ha causado su desaparición en los claustros de

esta Casa, donde el Dr. Castro brindó sus mejores esfuerzos en servicio de la
Universidad;

Que el Dr. Castro fue profesor titular de la Cátedra B de Cirugía II y
Secretario Administrativo de la Casa;

Que el extinto generó el respeto y cariño de sus compañeros y alumnos
con su laboriosidad, conocimiento y valores humanos;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Adherir al duelo causado por la muerte del exprofesor titular de
la Cátedra B de Cirugía II de esta Facultad, Dr. Ricardo Adolfo
Castro.

ARTICULO 2°.- Tómese nota, comuniqúese y archívese.

ÑANDQ
Ai.

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 557
cf


